EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

05/2026 – SEI Nº 0007741-63.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de Bonfim, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de R$ 270.304,58 
(duzentos e setenta mil e trezentos e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos). 

Compromissário 

Município de Bonfim 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

BOA VISTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2026 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

11/2026 – SEI Nº  0007743-33.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de  Caroebe, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de R$ 485.391,85 
(quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos e 
noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). 

Compromissário 

Município de Caroebe 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

sejam observados os requisitos definidos na regulamentação editada pelo ente federado. 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

04/2026 – SEI Nº 0007747-70.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de  Normandia, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de  R$ 103.575,20 
(cento e três mil quinhentos e setenta e cinco reais 
e vinte centavos). 

Compromissário 

Município de Normandia 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

noventa e três reais, cento e quinze mil e noventa e nove centavos), conforme listas cronológicas dos 
precatórios do exercício de 2025 e 2026, expedidos em desfavor do ente municipal, anexadas aos 
eventos 2634592 e 2634597.  

O valor do precatório nº 2025/900051 (projudi nº 0814694-21.2025.8.23.0010), cujo 
pagamento parcelado se requer, é de R$ 1.288.307,33 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, 
trezentos e sete reais e trinta e três centavos), ou seja, o valor individualizado é superior em mais de 15% 
(quinze por cento) do montante dos precatórios apresentados. 

O Município de Amajari assumiu o compromisso de realizar o pagamento do referido 
precatório na forma constitucionalmente prevista (mov.